
  
  

 

Strana 1 (celkem 1) 

 

   
Městský úřad Otrokovice e-mail: radnice@muotrokovice.cz web: www.otrokovice.cz 

nám. 3. května 1340 ústředna: 577 680 111 IČ: 00284301 

765 23  OTROKOVICE fax: 577 933 369 ID datové schránky:                 jfrb7zs 

 

 

 

 

odbor životního prostředí 
oddělení ochrany přírody a krajiny 

 

  
VAŠE ZNAČKA:   

Dle rozdělovníku ČÍSLO JEDNACÍ: OŽP/28543/2016/KSE 
SPISOVÁ ZNAČKA: OŽP/4634/2016/KSE/3 
OPRÁVNÉNÁ 
ÚŘEDNÍ OSOBA: 

Mgr. Karel Ševčík 

TELEFON: 577 680 281 
E-MAIL: sevcik@muotrokovice.cz 
DATUM: 28.06.2016 

  

 
Výzva k údržbě pozemků parc. č. 1043/4 (PK) – dle ZE 1043/4, 1043/9 a 1043/10 v k.ú. Kvítkovice u 
Otrokovic    
 
 
Městský úřad Otrokovice, odbor životního prostředí jako příslušný orgán státní správy dle § 73 odst. 3) 
zákona č. 326/2004 Sb., o rostlinolékařské péči a o změně některých souvisejících zákonů, v platném znění 
obdržel dne 15.06.2016 podnět, v němž je uvedeno, že pozemky ve vašem vlastnictví nejsou řádně 
pravidelně udržovány a dochází k prorůstání a šíření plevele na sousední pozemek, čímž dochází ke 
škodám a znehodnocení oplocení. 
 
Městský úřad Otrokovice, odbor životního prostředí, při kontrole dne 24.06.2016 zjistil, že na pozemcích p. 
č. ZE 1043/4, 1043/9, 1043/10, k. ú. Kvítkovice u Otrokovic, které jsou ve vašem vlastnictví, není 
dlouhodobě zajištěno plnění povinnosti udržovat pozemky ve stavu, tak aby byla omezena rizika 
šíření škodlivých organismů ve smyslu ust. § 3 ost. 1 písm. a) zákona č. 326/2004 Sb., o 
rostlinolékařské péči a o změně některých souvisejících zákonů, v platném znění. Proto vás tímto MěÚ 
Otrokovice, odbor životního prostředí vyzývá k posečení předmětných pozemků v termínu do 14 dnů od 
obdržení výzvy. Následně nahlaste provedení sečení nebo jiné formy odplevelení předmětných pozemků 
na MěÚ Otrokovice. Stejně tak učiňte, pokud jste již sečení uskutečnili před obdržením této výzvy. 
 
Upozorňujeme, že pokud nezajistíte údržbu svého pozemku, může být věc podána dle ust. § 12 v souvislosti 
s § 1013 občanského zákoníku, tj. u soudu formou sousedské žaloby proti tzv. imisím (pronikání hlodavců, 
hmyzu a plevelů) ze sousedního pozemku. 

 
 
 
 
 
 
 
Mgr. Karel Ševčík 
referent odboru 
 
 
Doručí se: 
 
osobní údaje – neposkytuje se 

 


